ВОЖГАЛЬСКАЯ сельская  Дума

Четвертого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 15.03.2019 № 23/87
с. Вожгалы
О внесении изменений в Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы
Вожгальского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», статьей 4 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», статьей 24 Устава Вожгальская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Вожгальского сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный решением Вожгальской сельской Думы от 26.06.2015  23/131 "О порядке установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Вожгальского сельского поселения", следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ № «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»».

1.2. В абзаце втором пункта 1.1 слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».

1.3. В пункте 1.4 слова «при стаже муниципальной службы 15 лет» заменить словами «при стаже муниципальной службы до 20 лет».

1.4. Дополнить пунктом 1.5 и 1.6 следующего содержания:

«1.5. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному служащему начисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 1,5 должностного оклада, установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде, либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации и Кировской области.

1.6.  Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается ежемесячно.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вожгальского

сельского поселения                                                                       А.И. Пушкарев
Председатель Вожгальской

сельской Думы                                                                                С.И. Стародумов